令和７年度 四国中央市図書館協議会　会議録

	１．会議名　　　四国中央市図書館協議会
２．日　時　　　令和７年７月１８日（金）午後１時３０分から午後２時００分
３．出席者　　　委　員：　１０名
　　　　　　　　事務局：　４名
　　　　　　　　その他：　４名（NPO法人紙のまち図書館職員）
　　　　　　　　欠席者：　１名

	1． 会議次第
（１）開会
（２）開会挨拶
（３）会長及び副会長の選出
（４）議事
議題１　令和７年度６月までの事業報告
議題２　令和７年度７月以降の事業計画
議題３　その他（図書館からの諮問事項）
（５）閉会

２.会議概要
（議題１　令和７年度６月までの事業報告）
事務局より報告
【質疑・意見等】　なし
議　事：議題1は提案のとおり承認

（議題２　令和７年度７月以降の事業計画）
事務局より報告
【質疑・意見等】　なし
議　事：議題2は提案のとおり承認
（議題３　その他（図書館からの諮問事項））
法人より報告
図書のリクエスト冊数制限について、令和6年度の図書館協議会にて諮問したとおり、「1人あたり全館合計で年間5冊まで」での運用を開始した。7月17日までの実績として、一人当たりのリクエスト冊数の平均は1.4冊、リクエストによる図書の購入が19冊、相互貸借が43冊、計62冊の対応を行なった。現時点では昨年度（年間289冊）と同程度で推移しており、引き続き年間5冊までの制限で運用を続ける。
【質疑・意見等】　なし
（５）閉会
（14：00終了）